ПРОЕКТ

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

СОВЕТ

г. Уфа                                                                                      07 декабря 2012 года

РЕШЕНИЕ № 3

Соглашение о сотрудничестве между Правительством Республики Башкортостан и Общероссийской негосударственной некоммерческой организацией «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (Национальное объединение строителей).

Заслушав информацию генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ» Коротуна В.И. о том, что в Государственный комитет Республики Башкортостан по строительству и архитектуре поступило обращение НОСТРОЙ о применении стандартов с целью повышения безопасности и качества строительства в Республике Башкортостан и подписании соответствующего Соглашения о сотрудничестве между Правительством РБ и Общероссийской негосударственной некоммерческой организацией «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство». НОСТРОЙ активно взаимодействует с руководством ряда субъектов РФ по вопросам применения стандартов с целью повышения безопасности и качества строительства в регионе. В настоящее время подписаны соглашения о сотрудничестве, предусматривающие разработку и применение стандартов НОСТРОЙ в целях обеспечения качества и безопасности строительных работ, в том числе по государственным заказам, а также в деятельности застройщиков, технических заказчиков, органов государственного строительного надзора и государственной экспертизы, со следующими субъектами РФ: Москва, Санкт-Петербург, Курская и Астраханская области, готовится подписание соглашений о сотрудничестве со следующими субъектами РФ: Московская, Тульская, Владимирская, Тамбовская, Нижегородская, Волгоградская, Владимирская, Воронежская, Екатеринбургская, Челябинская, Сахалинская, Ростовская, Еврейская автономная области, Пермский и Краснодарский края, Республики Удмуртия и Марий Эл, прорабатываются аналогичные вопросы по ряду других субъектов РФ.

В настоящее время утверждены Общим Собранием НП СРОР «Союз Строителей РБ» 12.09.2012г. 65 стандартов НОСТРОЙ. На основании вышеизложенного, Совет

РЕШИЛ:

Поддержать проект Соглашения о сотрудничестве между Правительством Республики Башкортостан и Общероссийской негосударственной некоммерческой организацией «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (Национальное объединение строителей).

Председатель Совета

    Р.Ф. Мамлеев